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POMLADANSKA ČISTILNA AKCIJA USPELA 

Čistilna akcija je potekala v soboto, 1. aprila 2023, 

na celotnem območju Občine Tabor.  

 

K sodelovanju smo povabili vsa društva v občini, 

zainteresirane občane ter učence in učitelje POŠ 

Tabor. Društvom in ostalim udeležencem smo 

vrečke in rokavice predhodno razdelili ali pa so jih 

prejeli na dan akcije pri občinski brunarici. Občina 

je poskrbela za dostavo kontejnerjev in sortiranje 

odpadkov, pridni sodelujoči pa so zagnano pobirali 

smeti in prevažali odpadke do kontejnerjev. Ti so 

bili na koncu čistilne akcije nabito polni, tako da je 

bilo potrebno poskrbeti še za dodatni kontejner. 

 

Po končani akciji so se udeleženci zasluženo 

okrepčali s hrano in pijačo. 

 

Hvala vsem in vsakemu posebej za množično 

udeležbo na čistilni akciji, s čimer ste dokazali, da 

vam je mar za čisto okolje in prihodnost otrok. 

 

Alenka Kreča Šmid, odgovorna urednica 

 

 

 

 

 

 

 

Spoštovane in spoštovani,  

 

še malo in dočakali bomo praznik naše lokalne 

skupnosti. Več dni se bo v Taboru dogajalo v 

pravem pomenu besede. Obilica spremljevalnih 

prireditev na različnih področjih nas bo pospremila 

do treh glavnih dogodkov. Prvi je slavnostna seja, 

drugi svečana otvoritev Jurijevega trga, tretji pa 

Šentjurski sejem.  

 

Slavnostna seja je namenjena vsem občankam in 

občanom, v vsemu blišču in z dodelanim 

protokolom pa se pokažemo tudi gostom iz drugih 

krajev. Z besedo blišč označujem kulturni program, 

predvsem podelitev občinskih priznanj. Nagrajenci, 

skrbno izbrani občani, so glavni slavljenci. Njihovo 

delo, doprinos k razvoju in vzdušju v občini je tisto, 

kar krasi našo lokalno skupnost. To pa naj bi dajalo 

zgled vsem nam. Prav je, da jim iskreno čestitamo, 

kajti zaradi takih ljudi je življenje v Taboru lepše. 

 

Naš novi trg svojo funkcijo sicer že opravlja, uradno 

svečano odprtje pa bo v petek, 28. aprila. Na 

prireditev bomo povabili vse, ki so na kakršenkoli 

način sodelovali pri realizaciji projekta in seveda 

vse občanke in občane naše občine. Trg bo deležen 

blagoslova, prerezali bomo trak in uživali na 

koncertu imenitnih glasbenikov. Za spremembo ne 

bomo poslušali sicer priljubljene harmonike, 

ampak pravi veliki orkester. Vabljeni vsi, ki se trga 
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veselite, v upanju, da nam bo vreme služilo. V 

primeru dežja se bomo primorani preseliti pod 

šotor na igrišču. Upam, da bodo lipe ob trgu do 

takrat vsaj malo ozelenele, saj marsikdo še ni 

opazil, da smo zasadili tudi drevesa, ki bodo čez čas 

dajala prijetno senco. 

 

Šentjurski sejem spada v tretji sklop prireditev. 

Povorka, razstave, mladi talenti, tekmovanja, 

predstavitve, sejem in zabavni del pod šotorom so 

vedno drugačna stalnica sejemske nedelje. Ta dan 

je namenjen razvedrilu občanov in obiskovalcev 

tudi iz drugih krajev. Prav je, da ga izkoristimo in 

malo pozabimo na vsakdanje skrbi. Letošnji 

organizatorji veseličnega dela so gasilci PGD 

Ojstriška vas - Tabor. Glasba, vonj po čevapčičih z 

žara, ples ... Želim, da v največji meri posežemo po 

njihovih gostinskih uslugah, kajti letos bo izkupiček 

namenjen uresničitvi dolgoletnih sanj, nakupu 

popolnoma novega gasilskega vozila. Njihovo 

znanje in nesebična pripravljenost pomagati sta 

dar, ki ga prostovoljno razdajajo za nas, občane, in 

prav je, da jim ta plemenita dejanja povrnemo z 

obiskom njihovih prireditev. 

 

Spoštovani, iskrene čestitke ob našem prazniku, 

dnevu upora proti okupatorju in ob prvem maju, 

prazniku dela. 

 

Marko Semprimožnik, župan 

 
 

 

 

 

 
 

ODSLEJ ZBIRAMO ČLANKE DO 15. V MESECU 

 

Uredniški odbor Novic izpod Krvavice obvešča, da 

bomo od maja 2023 članke za objavo v občinskem 

glasilu Novice izpod Krvavice vsakokrat zbirali  

 

do 15. v mesecu. 

 

Vsakomesečna praksa zbiranja in pregledovanja 

člankov, urejanja, oblikovanja, preloma strani, 

tiskanja in distribucije do domov občanov je 

pokazala, da po sedaj utečenem urniku ne moremo 

zagotavljati kvalitetne in pravočasne izdaje 

časopisa.  

 

Torej vse stalne in občasne pisce člankov prosimo, 

da svoje prispevke pošljejo do 15. v mesecu na 

info@obcina-tabor.si.  

 

Hvala za razumevanje in pomoč pri soustvarjanju. 

 

Uredniški odbor  

        VSESLOVENSKA KARTA PITNIKOV 

 

Ekologi brez meja so letos obeležili svetovni dan 

voda s predstavitvijo vseslovenske karte pitnikov, 

ki prebivalcem in turistom zaenkrat nudi 

informacije o 591 lokacijah z javnim dostopom do 

pitne vode. V karto so vključeni pitniki in njim 

podobni urejeni javni vodni viri. S tem želijo 

zmanjšati porabo embalirane vode ter olajšati in 

spodbuditi več uporabe vode iz pipe tudi na javnih 

prostorih.  
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K projektu je z veseljem pristopila tudi Občina 

Tabor in praznik pitne vode proslavila z vpisom 

pitnika na Jurijevem trgu na karto, ki je dostopna 

na portalu manjjevec.si.  

 

K vpisu spregledanih lokacij vabijo vse, ki bi vedeli 

še za kakšen dostop do pitne vode, da to storijo. 

Ekipa Ekologov brez meja bo vpis pregledala. Po 

potrditvi z njihove strani bo vpis pitnika viden na 

omenjeni karti.   

 

Vabljeni na Jurijev trg, da na licu mesta pogasite 

žejo ali si za na pot natočite vodo v svojo 

stekleničko.  

 

Ana Lesar 
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BREZPLAČNE STORITVE ZA NAŠE OBČANE 
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KDAJ POTREBUJEM GRADBENO DOVOLJENJE ZA NADSTREŠNICO (ZA AVTO) 
 

Nadstrešnica spada med zelo priljubljene, 

predvsem pa zelo uporabne gradbene objekte. 

Najpogosteje služi za parkiranje 

avtomobilov ali kot terasa. Preden 

se lotimo gradnje je treba vedeti, 

kdaj je gradbeno dovoljenje 

obvezno in kdaj ne ter na kaj vse 

moramo biti pozorni, če bomo 

gradili nadstrešnico.  

 

Nadstrešnica velja za enega izmed  

najpogostejših pomožnih objektov, 

ki predstavlja funkcionalno dopolnitev obstoječe 

pozidave. Med bistvenimi pogoji za  postavitev je 

ugotovitev, da jo lahko zgradimo na  obstoječi 

gradbeni parceli. V primeru nadstrešnice za 

avtomobil to pomeni ob obstoječi zakonito zgrajeni 

stanovanjski stavbi pod pogojem, da z gradnjo ni 

presežen faktor zazidanosti (razmerje 

med zazidano površino in površino 

parcele, namenjene gradnji). 

 

Razvrščanje in pogoji velikosti 
 

Na podlagi Uredbe o razvrščanju 

objektov, ki je stopila v veljavo leta 

2022, se nadstrešnica kot pomožni 

objekt razvršča po zahtevnosti. Če ima 

eno etažo, njena višina ne presega 4 m, 

velikost pa ne 20 m2, gre za enostaven 

objekt, za postavitev katerega pridobitev 

gradbenega dovoljenja ni potrebna. Kot nezahtevni 

objekt, za katerega je potrebna pridobitev 

gradbenega dovoljenja, se nadstrešnica razvršča v 

primeru, ko njena višina preseže 4 m (vendar ne 

PREJELI SMO 
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več kot 6 m), velikost pa preseže 20 m2 (vendar ne 

več kot 50 m2). Tudi pri tej vrsti nadstrešnice je 

dodaten pogoj ena etaža. Navedeni pogoji glede 

velikosti, višine in etažnosti veljajo tako za 

nadstrešnice za avtomobile (garažne stavbe) kot 

tudi nadstrešnice brez opredeljenega namena 

uporabe. 

 

Konstrukcijska in funkcionalna samostojnost 
 

Pomembna novost in prednost prej navedene nove 

Uredbe je, da se lahko nadstrešnica dotika največ 

dveh strani drugih stavb, kar po stari Uredbi ni bilo 

dopustno, saj je taka gradnja predstavljala 

avtomatično prizidavo osnovnega objekta. Kljub 

temu da se lahko po novi ureditvi dotika do dveh 

sten druge stavbe, nadstrešnica v stavbo ne sme 

konstrukcijsko poseči, saj gre v takem primeru za 

rekonstrukcijo osnovnega objekta in obveznost 

pridobitve rednega gradbenega dovoljenja na 

podlagi izdelane projektne dokumentacije. 

Navedeno pomeni, da mora biti konstrukcija 

nadstrešnice samostojna in nikakor ne vpeta v drug 

objekt. 

 

Varovana območja 
 

Poleg pogojev dopustne višine in tlorisa, je gradnja 

enostavnih in nezahtevnih nadstrešnic dovoljena, 

če ni v nasprotju s prostorsko izvedbenimi akti 

občine in drugimi predpisi s področja varovanih 

območij (varstva kulturne dediščine, ohranjanja 

narave, varstva okolja …) ali varovalnih pasov 

gospodarske javne (energetske, komunalne, 

vodne, prometne in druge) infrastrukture, za kar si 

mora investitor pred gradnjo obvezno pridobiti 

soglasje upravljavcev teh območij in pasov, kar 

velja tudi za primere gradnje enostavnih objektov, 

za katere pridobitev gradbenega dovoljenja sicer ni 

potrebna. 

 

Odmiki od sosednjih zemljišč in cest 
 

Nadstrešnice tudi ne bo mogoče postaviti 

kamorkoli na gradbeno parcelo. Zahtevani odmiki 

so s prostorskimi akti občin določeni praviloma od 

najbolj izpostavljenega dela objekta, od meje s 

sosednjimi parcelami pa najpogosteje znašajo 

polovico njene višine. V nekaterih občinah  odmiki 

od sosednjih zemljišč za enostavne in nezahtevne 

nadstrešnice znašajo minimalno od 2,00 do celo 

4,00 m. Dovoljeni so manjši odmiki od predpisanih, 

vendar le ob pisnem soglasju lastnika sosednjega 

zemljišča. Predpisan je še minimalni varnostni 

odmik od javnih cest oz. javnih poti v širini od 1,5 

do 8,00 m.  

 

Pogoji oblikovanja 
 

Kar se oblikovnih zadev tiče, morajo biti 

nadstrešnice običajno zgrajene skladno z 

oblikovanjem in materiali bolj zahtevnih objektov 

(osnovna pozidava) v okviru posameznih enot 

urejanja. Nekateri prostorski akti npr. za t. i. 

»majhne stavbe«, med katere spadajo tudi garaže 

in nadstrešnice, določajo še, da morajo biti lesene 

ali izdelani v montažni izvedbi iz lahkih materialov, 

razen temeljev ali temeljne plošče, ki se prilagodi 

geomehanskim razmeram. Postavitev nadstrešnice 

tudi ne sme ovirati manipulacije na gradbeni 

parceli ali zmanjšati najmanjših potrebnih površin 

za parkiranje.  

 

Priključitev na infrastrukturo 
 

Nadstrešnice imajo lahko tudi priključek na 

gospodarsko javno infrastrukturo (cesta, elektrika, 

odvajanje meteornih voda). Za priključitev je 

potrebna pridobitev soglasja upravljavca v skladu s 

predpisi, ki urejajo posamezno področje 

infrastrukture. 

 

Nadstrešnica kot nezahtevni objekt in pridobitev 

gradbenega dovoljenja 
 

Pred gradnjo nadstrešnice velikosti od 20 do 50 m2 

si mora investitor najprej pridobiti mnenja 

pristojnih mnenjedajalcev, med katerimi je 

zagotovo občina, ki bo o nameravani gradnji izdala 

mnenje glede skladnosti s prostorskim aktom, 

priključevanja na cesto ter morebitnega poseganja 

v varovalni pas ceste. Mnenja si mora investitor 

pridobiti tudi od vseh ostalih upravljavcev 

infrastrukture, na katero se nadstrešnica morda 

6 



 
NOVICE IZPOD KRVAVICE 

Informativna tiskovina Občine Tabor | April 2023 

priključuje ali pa bo postavljena v varovalnem pasu, 

kjer ta poteka (npr. električni, vodovodni ali 

telekomunikacijski kabel v bližini bodoče gradnje ‒ 

3 m od osi). 

 

Po pridobitvi opisanih mnenj mora investitor na 

pristojni upravni enoti vložiti zahtevo za pridobitev 

t. i. »manjšega« gradbenega dovoljenja z 

dokumentacijo, ki jo lahko izdela z malce spretnosti 

kar sam na predpisanem obrazcu, s prikazom 

tlorisa in značilnimi prerezi. Taksa za pridobitev 

gradbenega dovoljenja znaša 22,70 EUR.  

 

Če investitor namerava gradnjo nezahtevne 

nadstrešnice izvajati v lastni režiji, bo moral pred 

gradnjo obvezno določiti še nadzornika, vsaj 8 dni 

pred pričetkom gradnje pa na upravni enoti 

prijaviti tudi začetek gradnje. 

 

Če ste med tistimi, ki ste v preteklosti zgradili 

nadstrešnico, za katero niste pridobili gradbenega 

dovoljenja, bi jo pa želeli legalizirati, si lahko 

gradbeno dovoljenje pridobite na enak način, kot 

pri novi postavitvi. To velja za primere, ko 

dopustnost gradnje po prostorskem aktu občine ni 

vprašljiva. V nasprotnem primeru boste 

nadstrešnico lahko legalizirali le, če je bila zgrajena 

pred 1. 1. 2005 (objekt daljšega obstoja). Samo v 

takem primeru se namreč skladnost s prostorskimi 

akti ne preverja. V postopku legalizacije se odmeri 

še nadomestilo za degradacijo in uzurpacijo, kar je 

neke vrste kazen za nelegalno gradnjo.   

 

Nadstrešnica kot enostavni objekt 
 

Gradnja nadstrešnice kot enostavnega objekta 

(velikost do 20 m2) se lahko začne brez gradbenega 

dovoljenja, kljub temu pa ne sme biti v nasprotju s 

prostorskim izvedbenim aktom občine in predpisi, 

ki urejajo bistvene zahteve (npr. mehanska 

odpornost in stabilnost, varnost pri uporabi, 

varnost pred požarom). Investitor si mora pred 

začetkom gradnje obvezno pridobiti lokacijsko 

informacijo, iz katere izhaja, da je njena gradnja v 

skladu s prostorskim izvedbenim aktom. Soglasje 

za gradnjo si boste morali pridobiti tudi od vseh 

ostalih zgoraj opisanih upravljavcev varovanih 

območij in varovalnih pasov gospodarske 

infrastrukture, na katero se nadstrešnica 

priključuje ali pa bo postavljena v varovalnem pasu, 

kjer ta poteka. 

 

Gradite jih lahko v lastni režiji, določitev nadzornika 

ni obvezna. Od 1. 1. 2024 dalje pa boste morali na 

občini na posebnem obrazcu dodatno prijaviti še 

sam začetek gradnje enostavne nadstrešnice in 

vseh ostalih enostavnih stavb.  

                                                                                                        

Simona Stanter, načelnica

 

 

MINISTRICA ZA INFRASTRUKTURO USTAVLJA TEŽKO PRIČAKOVANE PROJEKTE IN OTEŽUJE 

ŽIVLJENJE PREBIVALCEV SPODNJE SAVINJSKE DOLINE 
 

Redno zasedanje marčevske seje državnega zbora 

smo poslanci pričeli s poslanskimi vprašanji. 

Svojega sem naslovil na ministrico za infrastrukturo 

Alenko Bratušek, ki sem jo povprašal o napredku 

infrastrukturnih projektov v Spodnji Savinjski 

dolini.  

 

V svojem vprašanju sem ministrico pozval tudi k 

nadaljevanju izvajanja projekta gradnje križišča v 

Pondorju ter obnovi ceste Pondor–Tabor, ki je v 

katastrofalno slabem stanju (več si lahko pogledate 

na moji facebook strani). 

 

Iz odgovora ministrice je bilo žal razvidno, da se 

izvajanje projektov ponekod upočasnjuje in celo 

ustavlja. Na seji sem zahteval, da v pisni obliki 

dobim odgovore, v kakšnem stanju so projekti v 

Spodnji Savinjski dolini, kar mi bo služilo kot 

izhodišče za spremljanje napredka.  
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Še naprej si bom prizadeval, da z zastavljenimi 

projekti nadaljujemo, saj nikakor ne smejo ostati 

na mrtvi točki. Izvajanje vseh naštetih in mnogih 

drugih projektov v naši dolini bom zato še naprej 

podrobno spremljal in skrbel za njihov napredek. 

 

Aleksander Reberšek 

                                                                                                   

   

 

PRAVLJIČNA URICA V OBČINSKI KNJIŽNICI TABOR 
 

Marec je mesec žensk, zato je to čas drobnih 

pozornosti, hvaležnosti in ljubezni. V torek, 28. 

marca 2023, smo Občinsko knjižnico Tabor 

napolnili z ljubeznijo.  

 

Prebrali smo pravljico o medvedku, ki je pripravljal 

darilo za svojo mamico, ki jo je imel neizmerno rad. 

Darilo je bila čudovita rdeča škatla v obliki srca, 

napolnjena s čokoladnimi bomboni, ki pa se jim 

mali medvedek žal ni mogel upreti. Bombone je 

pokušal tako dolgo, dokler jih ni zmanjkalo in je 

ostal brez darila. V solzah je očetu povedal, da je 

izpraznil škatlo z bomboni. Oče pa ga je čuteče 

potolažil, da škatla nikakor ni prazna. Pojasnil mu 

je, da je v njej ljubezen, in sicer polno ljubezni, ki je 

žal ne vidimo, ne slišimo, niti ne okusimo, ampak le 

čutimo.  

 

Ljubezen pomeni, da razmišljamo o ljubljeni osebi 

in ji izkazujemo pozornost. Otroci so mamicam 

izkazali pozornost tako, da so jim izdelali kazalko s 

srčkom in obljubili, da jim bodo pomagali pri 

vsakdanjih opravilih. 

 

Nataša Koren 

8 



 
NOVICE IZPOD KRVAVICE 

Informativna tiskovina Občine Tabor | April 2023 

 

 

 
 

OBVESTILO ZA OBČANE OBČINE TABOR S STATUSOM INVALIDA 
 

V Občini Tabor Medobčinsko društvo invalidov 

Žalec pričenja z uvajanjem pilotnega projekta za 

občane, ki imajo status invalida. Projekt vključuje 

dve storitvi, to sta nudenje pomoči s področja 

osebnega zdravstvenega svetovanja in osebna 

terapevtska obravnava. 

 

Pilotni projekt nagovarja posameznike k 

ugotavljanju in reševanju lastnih ovir na področju 

varovanja zdravja, medicinske in socialne 

rehabilitacije ter k telesni dejavnosti. Cilj pilotnega 

projekta je opolnomočiti posameznika za soočanje 

z vsakodnevnimi zdravstvenimi opravili (merjenje 

krvnega tlaka, merjenje sladkorja v krvi, naročanje 

preko e-napotnic) ter svetovanje s področja 

zdravstvene nege.  

 

V skrbi za lastno aktivacijo in samopomoč ter dvig 

kvalitete življenja želimo opolnomočiti in 

usposobiti posameznika za raztezanje, splošno 

dnevno rekreacijo ter izvajanje rednih terapevtskih 

vaj za krepitev moči. 

 

Pilotni projekt bosta izvajali usposobljeni 

prostovoljki enkrat mesečno ob torkih od 9.30 do 

10.30 v Domu krajanov Tabor. 

 

Izvedba prve storitve bo na voljo v torek, 9. maja 

2023, ob 9.30, kot zunanji opazovalci in morda 

pomočniki pa bodo tokrat šolarji, ki jih bomo 

vzpodbudili za medgeneracijsko sodelovanje in 

skrb za drugega. Soočili se bodo z merilnimi 

napravami tudi za domačo uporabo, spremljali 

bodo učenje pravilnega gibanja in razgibavanja ter 

občutili, kako vzpodbujamo ljudi za aktivno 

preživljanje kvalitetnega starostnega obdobja. 

 

Vljudno vabljeni.    

  

Nataša Privošnik, predsednica Medobčinskega 

društva invalidov Žalec 

 

 
 

Ljubljaenčki (z dovoljenjem). Ljubljaenčki so manjša skupina prostovoljk, ki je s pomočjo projekta Poveži in 

REaktiviraj skupnost (Mladinski svet Slovenije) lansko leto v Ljubljani pripravila dogodek Mačja poštevanka. 

Njegov namen je bil ozaveščanje o pomembnosti sterilizacije in kastracije mačk prek različnih aktivnosti.  
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6. OBOGATITVENI DAN V VRTCU TABOR, MAREC 2023 

 

Tokrat smo dopoldanske dejavnosti, prehajanje in 

socialne interakcije posvetili deželi Albaniji. 

Spoznavali smo Albanijo in se seznanjali z različnimi 

navadami družbenega življenja v njeni kulturi. 

 

Druženje smo pričeli s kratkim predstavitvenim 

uvodom, se udeležili pripravljenih dejavnosti po 

igralnicah in izhajali iz vseh področij kurikuluma 

(nacionalni dokument s strokovno podlago v 

vrtcih).  

 

Ob opazovanju fotografij narave dežele dvoglavega 

orla smo slikali na večje formate papirja. Spoznali 

smo biotsko 

raznovrstnost 

narave ‒ želva, 

medved, volk, ris. Na 

fotografijah smo 

opazovali gradove, 

gradili obzidja in 

grajske prostore. 

Igrali smo igro 

spomin. 

  

Del albanske kulture 

je tudi preživljanje 

časa ob skodelici 

dobre kave, 

espressa, macchiata in prijateljev, ko se čas 

preprosto ustavi. Zato smo prostor zatemnili, 

odišavili, poskrbeli za sij lučk in si v sprostitvenem 

kotičku pripravljali kakav, pili, klepetali in se 

preprosto sprostili. Spoznavali smo joga položaje in 

preizkušali naša telesa. Prebrali smo albansko 

ljudsko pravljico Kdo se je ustrašil? in izvedli 

dramsko dejavnost ‒ animacijo lutk po pravljici. 

Otroci so izdelali lutke na palici, se vživeli v vloge in 

lutke so »oživele«.   

Malo smo se poigrali s prostorskimi razmerji in 

orientacijo v prostoru. Polnili in praznili smo 

različne velikosti veder glede na met kocke in jih 

prenašali v 

prostoru. Izdelali 

smo si albanske 

»bunkerje«, kateri 

so bili značilni za 

albansko 

zgodovino. Gradili 

so jih od gorskih 

prelazov do 

mestnih ulic. 

Večina jih je 

zapuščenih, nekaj 

pa jih služi drugim 

namenom. Mi smo 

improvizirali, pregrajevali in jih sooblikovali, tako 

so postali naši »skrivnostni kotički«. 

  

Po FIT4KID pedagogiki smo se igrali fit aktivno 

metodo (FAM) 2 minutni sprehod. Izhajali smo iz 

naših zanimanj in njihove tradicije. Na večernem 

sprehodu ali »xhiru« (džiru), kot mu rečejo Albanci, 

se meščani vsakodnevno sprehajajo, hodijo, 

klepetajo in govorijo o dnevni aktivnostih ter 

uživajo življenje. Tako smo se ob glasbi sprehajali, 

ob prenehanju glasbe pa govorili, klepetali, 

pripovedovali ob opazovanju fotografij albanske 

pokrajine, lege, zastave, znamenitosti, narodne 

noše, živali, kulinarike …  

 

S skupnim imenovalcem smo razvijali interes in 

zadovoljstvo ob odkrivanju njihovih navad, 

tradicije, novega ter si pridobili zanimive in 

dragocene izkušnje. 

 

Koordinatorki Anuška Križnik in Laura Bašič  

 

 

DOBER GLAS SEŽE V DEVETO VAS 

 

Od 17. do 19. marca 2023 je na Celjskem sejmu 

potekal sejem Altermed. Naš vrtec je že kar nekaj 

let Ekovrtec, spadamo pa pod okrilje Ekošole. 

Ekošola je mednarodno uveljavljen program 

celostne okoljske vzgoje in izobraževanja. 

Namenjen je spodbujanju in večanju ozaveščenosti 
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o trajnostnem razvoju med otroki, učenci in dijaki 

skozi njihov vzgojni in izobraževalni program ter 

skozi aktivno udejstvovanje v lokalni skupnosti in 

širše. Vsako leto najuspešnejšim šolam podeljujejo 

mednarodna priznanja – zelene zastave. To je tudi 

edino javno in mednarodno priznanje slovenskim 

šolam za okoljevarstveno delovanje, skladno z 

mednarodnimi kriteriji FEE (Foundation for 

Environmental Education). 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ekošola bogati čustvene vezi otrok in mladih do 

narave. Uči 

jih 

spoštovati 

drugačnost 

in ceniti 

naravne 

dobrine. 

Otrokom in 

vzgojiteljem daje priložnost, da znanje, ki ga 

pridobijo v vrtcu, uporabijo v vsakdanjem življenju. 

 

In ker se vsakodnevno trudimo otrokom približati 

pomen bivanja v in z naravo, smo želele del našega 

dela predstaviti tudi širše. Na sejmu Altermed smo 

se letos predstavili že tretjič. Z naslovom »Kjer se 

cedita med in mleko« smo pritegnile pozornost 

tako obiskovalcev kot tudi strokovne komisije, ki je 

ocenjevala vse stojnice Ekovrtcev in Ekošol.  

Ponosne smo, saj smo bile odlično ocenjene, za 

naše skupno delo pa smo prejele zlato priznanje. 

Predstavitvena stojnica je bila polna plakatov z 

vsebinami izvedenih 

dejavnosti, ki smo jih 

skupaj z otroki in 

sodelavkami v vrtcu 

tudi uresničili. Mleko 

in med smo povezali v 

skupno zgodbo. S 

preizkušenimi 

medeno-mlečnimi 

recepti smo razvajale 

obiskovalce na 

stojnici. Skutin namaz 

z medom in kislo 

smetano, jogurtov 

napitek z medom in 

večerni mlečni napitek 

z medom, komarčkom 

in sivko, so božale 

brbončice vseh, ki so 

se ob stojnici ustavili. 

Trud je vedno 

poplačan, če pa je 

nagrada zlata, še pa toliko več šteje. Hvala 

Altermed-u za to izkušnjo. 

 

Nina Mak Lopan, Mateja Jezernik in Ida Cestnik 

 

PRVI VARUHI POTUJOČE VODNE KNJIŽNICE 

 

Letos je posebno mesto praznovanja v Vrtcu Tabor 

dobila tudi voda. Ta brezbarvna tekočina, ki nam 

daje življenje. Vse se je začelo v vodi, vse se je 

gradilo ob vodi. Zdaj to z infrastrukturo malo 

izgublja pomen, a zato je še bolj pomembno, da 

vzdržujemo zavedanje o njej – vodi. 

V Vrtcu Tabor že več let sodelujemo z JKP Žalec, ki 

nam omogoča ogled čistilne naprave v Ojstriški 

vasi. Pogled v našo umazano vodo je prav toliko 

pomemben kot pogled v čisto. Zavedati se 

moramo, da smo veliki porabniki in tudi 

onesnaževalci vode. Le s  skupnimi močmi nas bo 

čist vodni svet osrečeval tudi v prihodnosti.  
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Zelo smo počaščeni, da smo bili ravno v Taboru 

deležni prvega obiska potujoče vodne knjižnice. Z 

velikim ponosom in odgovornostjo jo bomo 

obogatili in naprej poslali naše primere dobre 

prakse, ideje ter najlepše izdelke naših otrok. 
 

 
 

Z veseljem se bomo spominjali 21. marca 2023, 

svetovnega dneva voda, ko smo z gosti pripravili 

zelo lep dan. Vsi smo se potrudili, da bi otroci 

uživali in ob tem spoznavali nove vsebine ter urili 

spretnosti. Strokovno nam je pomagala Martina 

Kostanjšek, tehnologinja na Centralni čistilni 

napravi Kasaze, ki je odlično prepletla zgodbo 

Vodna vila in Čistilčki in stvarnost v čistilni napravi.  

 

Irena Režek, avtorica in ilustratorka slikanice 

Vodna vila in Čistilčki, je z nami slikala po 

ilustracijah svoje zgodbe, nam jo tudi prebrala in 

tako otrokom obogatila izkušnjo. 

 

Otroci v vrtcu so se v vseh skupinah igrali z vodo, 

iskali njeno namembnost, jo čistili, čakali, da 

izgine … V del dejavnosti so vključili tudi posebne 

goste tega dne: direktorja JKP Žalec Janeza 

Primožiča, župana Marka Semprimožnika, 

ravnateljico Majdo Pikl in pobudnico dogodka Teo 

Finžgar Plavčak. Vsi so se radi pozabavali z nami.  

 

• »Naredili smo vodni tok, kako voda kroži. 

Naredili smo čistilno napravo, ki čisti vodo in 

voda gre v reko.« (Jan, 6 let) 

• »Kako pride voda do hiše po ceveh. Čista voda 

pride iz gorovja.« (Ema, 5 let) 

• »Pogovarjali smo se o vodnem krogu. Meni je 

bilo všeč, da smo naredili oblak.« (Ana Patricia, 

6 let) 

• »Všeč mi je bilo, ko smo delali cevi. Te cevi 

povezujejo vodo do hiše. Delali smo vodni krog 

iz sonca, oblakov in dežja.« (Ažbe, 6 let) 

• »Meni je bilo všeč, ko smo naredili vodo, ki je 

prišla z gora. Pogovarjali smo se, da ne 

uporabljaš preveč vode, ker potem je lahko 

zmanjka.« (Ajda, 6 let) 

• »Vodo smo očistili rjavih balonov, da so ostali 

samo čisti.« (Živa, 6 let) 
 

 
 

Veliki finale tega dne smo si naredili na trgu, kjer so 

potrpežljivi poslušalci svoje vodne kapljice za 

vedno spremenili v čiste in poskusili vodo z novega 

pitnika. 

 

 
 

• »Varčujem z vodo, da se ne kopam.« (Ažbe, 6 

let) 

• »Ugasnem vodo, ko si umivam zobe in ko se 

milim tudi ugasnem.« (Ema, 5 let) 

 

Vsak izmed nas je z vsakim dejanjem odgovoren za 

svet, v katerem bi radi bili. Vsak šteje, zares čisto 

vsak! Hvala, ker ste del tega tudi vi. 

 

Mateja Jezernik 
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PLAVALNA ŠOLA V NARAVI ZA ČETRTOŠOLCE 

 

Tudi letošnje šolsko leto smo za učence 4. razreda 

OŠ Vransko in  POŠ Tabor organizirali šolo v naravi 

s tečajem plavanja. Izvedli smo jo od 13. do 17. 

marca 2023 v CŠOD Murska Sobota. Za nemoten 

potek dela so skrbeli učitelji naše šole Simona Jan, 

Danijela Jeršič, Polona Vodičar ter Uroš Godler in 

učitelji CŠOD Murska Sobota Miha Cvetko, Andrej 

Farazin, Mirjam Pleteršek ter trenerka plavanja 

Barbara Kus. V dom nas je sprejel učitelj CSOD 

Miha, ki nas je tudi seznanil s hišnim redom in z 

načinom dela v domu. Učenci so hišni red sprejeli 

in se ga tudi držali.  

 

Učenci so bili pet dni zelo aktivni. Spoznali in naučili 

so se veliko novega. Ogledali so si mesto Murska 

Sobota, kjer so videli vodni stolp in lepo urejen 

park. Obiskali so zelo zanimiv in lepo urejen 

pokrajinski muzej. V domu so bile organizirane 

številne dejavnosti, v katerih so učenci zelo uživali. 

Pekli so okusne perece, igrali igro »štrbunk« in 

druge socialne igre, spoznali značilnosti 

prekmurskega jezika in poslušali zanimivo pravljico 

o »moškecu« v prekmurščini, izdelovali rožice iz 

krep papirja, igrali tombolo … Vsak dan pa so 

učenci intenzivno plavali štiri šolske ure v 

Zdravilišču Radenci. Vsi so dosegli velik napredek. 

Na koncu so se pomerili tudi v hitrostnem plavanju. 

 

Zadnji večer smo zaključili s prireditvijo »Murska 

Sobota ima talent«, na kateri so se vsi učenci zelo 

dobro odrezali. Bili so zelo pohvaljeni tudi s 

strani učiteljev CSOD, saj so bili zelo delavni in 

uspešni. 

 

Vodja plavalne ŠVN Simona Jan 
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POHOD NA ŠENTJUNGERT 

 

V soboto smo se v lepem sončnem vremenu mlajši 

šolski planinci odpravili na planinski pohod na 

Šentjungert. S šolskim kombijem smo se odpeljali 

do Galicije, nato pa se po strmini povzpenjali na vrh 

Gore. Med potjo, ki je zelo dobro označena, so 

učenci šteli markacije, ki so bile dobro vidne, in 

opazovali naravo. Na vrhu je že zelo prijala malica 

in ostale dobrote iz nahrbtnika, pa tudi žejo je bilo 

potrebno potešiti. Potrebno je bilo tudi urediti 

planinske dnevnike. Nato smo se v dolino odpravili 

po drugi poti, ki se je vila skozi gozdiček, med 

vinogradi, proti Gorici pri Šmartnem, vse do 

avtobusne postaje na Lopati. Tu nas je čakal šolski 

avtobus, ki nas je odpeljal nazaj do šole v Taboru. 

 

Manja Drnolšek, POŠ Tabor 

 

 

  

SAJENJE MEDOVITIH RASTLIN 
 

Na POŠ Tabor smo z mladimi čebelarji in 

našim mentorjem Danijelom Zupančičem 

ob šolskem igrišču posadili nekaj medovitih 

dreves.  

 

Prejeli smo jih od Čebelarske zveze 

Slovenije in se jim zanje najlepše 

zahvaljujemo. Upamo, da bodo lepo rasla 

in s tem krasila našo okolico. Čebelam in 

drugim opraševalcem pa naj bodo varno 

zatočišče.  
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Manja Drnolšek, POŠ Tabor 
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120. LETNI OBČNI ZBOR 
 

Konec februarja je bil jubilejni 120. letni občni zbor 

PGD Ojstriška vas - Tabor. K slovesnosti dogodka je 

pripomoglo imenovanje novega predsednika 

društva in izčrpna poročila, ki so obeležila vse 

pomembne dogodke preteklega leta. 

 

Za društvo je bilo leto 2022 pestro leto. Bivši 

predsednik Blaž Kovče je v poročilu kot največjo 

prelomnico, tako za društvo kot tudi za celoten 

GPO Tabor, izpostavil odločitev občinskih svetnikov 

za nakup nove avtocisterne CVC1. S tem bodo 

društvu zagotovili 180.000 EUR finančne pomoči. 

Prav tako je bil sprejet sklep o nadaljnjem nakupu 

vozil. Skozi leta se bodo tako vsa tri društva v Občini 

Tabor opremila z novimi vozili. Na tem mestu se 

Občini Tabor, županu in celotnemu občinskemu 

svetu ponovno iskreno zahvaljujemo za pomoč pri 

nabavi vozila. V mesecu juniju je v prostorih Občine 

Tabor sledil slavnostni podpis pogodbe z izbranim 

izvajalcem nadgradnje vozila Marjanom Pušnikom. 

Ob koncu govora je s strani bivšega predsednika 

sledila zahvala vsem članom in članicam društva za 

pomoč, novo izvoljenemu predsedniku Petru 

Jezerniku pa je zaželel veliko zagnanosti in veselja 

pri vodenju društva. 

 

Na poveljniškem stolčku 

je mesto ostalo 

nespremenjeno. Poveljnik 

Grega Serdoner je v 

svojem poročilu povedal, 

da smo v lanskem letu 

sodelovali na 11 

intervencijah, od tega so 

bile 3 intervencije pomoč 

Krasu. Tam je v 3 dneh 

sodelovalo 15 gasilcev. Za 

vso požrtvovalnost se je 

iskreno zahvalil. Kot 

poveljnik je ponosen, da 

ima gasilce, na katere se lahko vedno zanese in so 

pripravljeni takoj priskočiti na pomoč. Trenutno 

imamo 31 operativnih gasilcev z opravljenim 

zdravniškim pregledom ter 22 gasilcev s 

specialnostjo uporabe izolirnega dihalnega 

aparata.  

 

Hvala vsem članom in članicam, ki svoj dragoceni 

prosti čas namenite delu v društvu. 

 

Na pomoč! 

 

PGD Ojstriška vas – Tabor 

 

 

MARČEVSKI POHOD 50 + 
 

V torek, 28. marca, smo se zbudili v 

hladno jutro, vendar to ni bila ovira za 15 

pohodnikov. 

 

Pred KZ Tabor nas je čakal kombi in šofer 

Branko. Z vodnikom Simonom smo se 
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zapeljali do lovske koče, kjer nas je pričakal čudovit 

razgled po Savinjski dolini. Sledilo je skupinsko 

fotografiranje, saj brez tega na nobenem pohodu 

ne gre. 

 

Sonce je že prijetno ogrelo ozračje in tako smo 

veselo zakorakali po cesti do Hubertove kapelice. V 

njej je kip sv. Huberta, ki je zavetnik lovcev, 

gozdarjev, matematikov, optikov in kovinarjev. 

Pot smo nadaljevali preko travnika, kjer je nekoč 

stala domačija Zakonjšek. Tu smo občudovali 

narcise, ki jih je bilo zares veliko, in rekli smo, da je 

tu taborska Golica. 

 

Po gozdni stezi in mehkem listju smo 

pot nadaljevali do makadamske ceste 

in se tam ustavili pod lovsko 

opazovalnico. Iz nahrbtnikov je kar 

naenkrat prispelo nekaj dobrot za pod 

zob, tudi v tekoči obliki. Potem smo 

lažje nadaljevali naprej do asfaltirane 

ceste, ki vodi mimo turistične kmetije 

Weiss in naprej mimo Božička in 

Stotnika do Lok in Tabora. 

 

Vseskozi smo veselo klepetali in 

občudovali neokrnjeno naravo. Na cilju 

smo ugotovili, da smo prehodili kar 10 

km. Dobro razpoloženi smo si zaželeli srečno do 

naslednjega pohoda, ki bo 25. aprila. Pridružite se 

nam. 

                                                                                                                

Društvo upokojencev Tabor 

 

 
PREDAVANJE 

 

V četrtek, 30. marca, smo lahko prisluhnili 

predavanju gospe Darje Molan iz združenja Evropa 

Donna. 

 

Njeno poslanstvo je, da nudi podporo bolnicam in 

svojcem ob diagnozi raka dojk, ki je najpogostejši 

rak pri ženskah. Gospa Darja je prostovoljka in se je 

sama že dvakrat borila z rakom, prvič pri komaj 34. 

letih. 

 

Povedala je, kako rak nastane. V telesu se 

ravnovesje poruši, k čemer pripomore veliko 

dejavnikov. Poudarila je pomen zdravega načina 

življenja in rednega mesečnega 

samopregledovanja, kar je pokazala na silikonskem 

modelu. Prav tako ne smemo zanemarjati 

presejalnih programov DORA, ZORA IN SVIT, ki jih 

nudi država. 

 

Radi pozabimo nase, zato je ozaveščanje tako zelo 

pomembno. 

 

Ostanimo zdravi in lepo pomlad vam želimo. 
 

 

Društvo upokojencev Tabor  
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DEGUSTACIJA KRUHA 
 

23. marca se je na enem od tradicionalnih 

četrtkovih večerov Kavarne Lisjak predstavilo tudi 

naše društvo z različnimi hlebci kruha. Obiskovalci 

kavarne so lahko degustirali kar devet različnih 

okusov naših pekovskih izdelkov. Poskusili so lahko 

od tradicionalnih kruhov, kot so koruzni, 

ocvirkovka ali ajdovec z orehi, do malo bolj 

posebnih, kot so temnopivski, semolinka s 

čemažem, kruh s čedarjem in čilijem … 

 

Mislimo, da obiskovalcem, ki so si vzeli čas in so se 

nam ta četrtek pridružili, ni bilo žal. 

 

                                                                                        

Društvo žena in deklet Občine Tabor 

 

SANJAM O SLIKANJU IN SLIKAM SVOJE SANJE … 
 

… je nekoč dejal Vincent van Gogh, veliki 

impresionistični nizozemski slikar, ki je živel le 

dobrih pet desetletij, a v času, ko je ustvarjal, je 

ustvarjal največja in svetovno najbolj poznana 

likovna dela. 

 

Dramska sekcija Ojstriška gospoda premore 

umetnike. Med njimi je tudi Boris Bizjak, ki je 

pretekli mesec imel že 17. samostojno razstavo.  

 

 
 

V soboto je Ojstriška gospoda odšla v Šaleško 

dolino. Tam je v Šoštanju obiskala Vilo Lučko, v 

kateri domujejo člani KUD Lepi kamen. En prostor 

so namenili umetnikom, ki radi poprimejo za čopič 

in barvo veselo nanašajo na platno. Prvi umetnik, ki 

je v njihovih prostorih razstavljal, je prav naš Boris. 

Navdihnil jih je s svojo umetnostjo, zato so ga 

povabili medse.  
 

Pri slikarskem ustvarjanju Boris uporablja številne 

tehnike. Na razstavi se je predstavil s tremi 

tehnikami, med drugim je uporabil akrilne spreje, s 

katerimi je po svoji domišljiji ustvarjal umetnine o 

povezanosti življenja posameznika z naravo, bližini 

krajev in oddaljenosti nedosegljivega. 

 

Ko stojiš pred slikami, zreš vanje, opazuješ nanose 

in se spogleduješ z barvami, občutiš toplino in 

srčnost avtorja. Takšna je bila tudi slovesnost ob 

odprtju ‒ sproščena, domača, z izredno prijaznimi 

in notranje bogatimi ljudmi. Borisu čestitam ob 

postavitvi razstave in mu želim še veliko navdiha za 

nove umetniške podvige. 

 

Hani Zamuda, predsednica TD Tabor  

19 



 
NOVICE IZPOD KRVAVICE 

Informativna tiskovina Občine Tabor | April 2023 

ISKREN PRIJATELJ JE PRIJATELJ ZA CELO ŽVILJENJE 
 

Turistično društvo Tabor hodi po naši lepi domovini 

in srečuje številne ljudi. Nekaterih se dotakne, 

drugi ga le opazijo, a so ljudje, s katerimi ostanejo 

vezi z društvom tudi, ko naša srečanja niso 

vsakodnevna. 

 

 
 

Podjetje Zeppter Slovenija je dramsko sekcijo 

Ojstriška gospoda povabil v Velenje. Tam so imeli 

srečanje za svoje poslovne partnerje. Vodstvo 

podjetja ceni izdelke, ki jih naredijo pridne roke 

članov našega društva. Zaprosili so, da jim izdelamo 

dve Ojstriški Veroniki, ki ju bodo podarili gostom. 

Seveda smo se na prošnjo odzvali z največjim 

veseljem. V dvorani hotela Paka v Velenju smo se 

udeležili prireditve in kasneje svečane večerje. 

Zadovoljstvo je bilo obojestransko, prejemnika 

naših Veronik pa presrečna nad preprostim, a z 

veliko ljubeznijo izdelanim darilom.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Člani dramske sekcije Ojstriška gospoda smo se v 

letu 2022 udeležili sprejema pri takratnem 

predsedniku Republike Slovenije Borutu Pahorju. 

Tam je bila tudi vsestranska gospa, nekdanja 

državna tožilka in varuhinja človekovih pravic 

Vlasta Nussdorfer. Z njo smo se srečali na gradu 

Dvor v Preddvoru že leto poprej, zato nas ni 

presenetilo povabilo na dogodek ob izidu njene že 

12. samostojne knjige. Povabilu smo se odzvali, ji 

po prijetnem klepetu in kulturnem dogodku 

čestitali in ji podarili Veronikine klobučke. S tem 

smo prijateljstvo še bolj utrdili in že komaj čakamo, 

da izide njena naslednja knjiga, da se bomo lahko 

spet srečali in poklepetali.  

 

Hani Zamuda, predsednica TD Tabor  

 

 

        NOVA KNJIGA NAŠE PRIJATELJICE 
 

Turistično društvo Tabor je bilo nadvse veselo, ko 

je prejelo povabilo nekdanje varuhinje človekovih 

pravic Vlaste Nussdorfer na predstavitev njene 12. 

knjige z naslovom Moj pogled. Predstavitev je bila 

v dvorcu Dvor v Preddvoru. Z avtorico knjige se je 

naše društvo že večkrat srečalo, predvsem 

dramska sekcija Ojstriška gospoda. Vlasta je 

občudovala kreacije gospode, pa tudi zgodbe gradu 

Ojstrica so jo navdihnile. 

 

Med povabljenimi je bilo veliko oseb, ki jih 

poznamo in smo po uradnem dogodku z njimi 
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pokramljali. Med prijetnim klepetom smo bili 

povabljeni v Ljubljano na kulturno prireditev, 

posvečeno materam. Omenjenega dogodka smo se 

štiri dni kasneje tudi udeležili. Na prireditvi, ki jo je 

pripravilo Kulturno-zgodovinsko društvo Rusalka, 

smo slišali od poezije, proze do glasbenih vložkov. 

S ponosom lahko povemo, da je krajanka naše 

občine naredila nageljčke iz papirja, ki so jih 

podarili vsem prisotnim v dvorani.   

 

Zaključili bomo z besedami, ki jih je ob koncu 

dogodka izrekla organizatorka prireditve: »V 

dvorani je zavladala ena sama velika ljubezen. Če je 

ljubezen, je tudi prijateljstvo in tega je treba gojiti, 

saj se njegova sreča hitro širi …« 

 
 

Hani Zamuda, predsednica TD Tabor  

 

 

SAJ BO, SAJ BO … 
 

… so besede, ki jih je večkrat izgovorila mentorica 

na ustvarjalni delavnici izdelovanja cvetja iz 

papirja, ko je hodila od posameznika do 

posameznika in nas spodbujala, ko smo počasi 

ustvarjali prve cvetove iz papirja.  

 

Turistično 

društvo 

Tabor je 

delavnico 

organiziralo 

22. marca. 

Kljub temu, 

da je bilo 

zunaj sončno 

vreme, ki je 

kar klicalo k 

sprehodu v 

naravo, se je 

nekaj 

krajanov in 

otrok ter članov društva udeležilo omenjene 

delavnice. Čeprav se na prvi pogled zdi, da je to 

ustvarjalno delo lahko, temu ni tako. Imeti moraš 

ročne spretnosti, poznavanje narave, zlasti cvetja, 

prav tako pa se moraš spoznati  na material, iz 

katerega želiš delati cvetje. V dobrih dveh urah je 

vsak posameznik naredil tri cvetlice, ki jih je vzel 

domov in si doma pričaral pomlad.  

Predsednica našega društva je s tem cvetjem 

okrasila oglasno desko, na katero lepimo obvestila 

društva. Tako smo spoznali, da suho cvetje ni le za 

šopke v vazah, pač pa je uporabno tudi za druge 

stvari, le navdih moraš imeti. Nekaj naših članov si 

je obljubilo, da si bo izdelalo velikonočne butare iz 

papirnatih cvetov in jih umestilo v zelenje. 

Vsekakor jim želimo veliko uspehov, prepričani pa 

smo, da jim bo uspelo. 

 

 
 

Lanskoletna ustvarjalna delavnica barvanja 

velikonočnih pirhov v prostorih našega društva je 

uspela. Odločili smo se za barvanje jajc z naravnimi 

barvami, prav takšna je bila tudi njihova okrasitev 

in aranžmaji. V letošnjem letu smo delavnico izvedli 

v Ljubljani v Centru Zalog. Tudi tokrat smo se 

odločili za naravne barvne materiale, aranžmaji pa 

so bili iz papirja, cvetja, listja in ostalega 

dekorativnega materiala, sredi katerega so se 

znašli pirhi. 

21 



 
NOVICE IZPOD KRVAVICE 

Informativna tiskovina Občine Tabor | April 2023 

V soboto, 1. aprila, smo bili člani Sekcije za 

ohranjanje kulturne dediščine povabljeni na 

dogodek v Novi klošter pri Polzeli. Tam so potekale 

priprave na peko čokoladnih tort in 

njihovo okraševanje. Najprej smo se 

pogovarjali o okusih tort, za kakšno 

priložnost je kakšna primerna in kako jo 

okrasiti. Okraske smo izdelovali prav v 

soboto. Delali smo jih iz bele, mlečne in 

črne čokolade. A le kaj bi gospodinja 

počela v kuhinji, če ne bi imela 

prikupnega predpasnika? Naše društvo 

je bilo povabljeno, da za sodelujoče 

poklicne in ljubiteljske slaščičarje 

pripravi predpasnike. Ženske našega 

društva smo se zbrale in v petih 

popoldnevih ukrojile predpasnike ter 

jih sešile. Prejemniki daril so bili navdušeni, prav 

tako tudi člani našega društva, ko smo pridobili 

novo znanje o okraševanju tort iz čokolade.   

Ko človek stoji pred novim izzivom, je cilj tako 

oddaljen. Videti se moramo na cilju, potem je tudi 

pot do njega krajša. 

 

Darja Vita, predsednica Sekcije za ohranjanje 

kulturne dediščine TD Tabor  

 

 

SLOVENIJA, OD KOD LEPOTE TVOJE? 
 

To so besede, ki jih mnogokrat slišimo, ko 

poslušamo Avsenikovo skladbo Slovenija, od kod 

lepote tvoje. Že v januarju smo se nekateri člani 

društva odpravili do križišča sredi Kaple, kjer se 

zavije proti Ojstriški vasi. Tam rastejo vrtnice preko 

celega leta in vabijo popotnike, da si ogledajo naše 

lepe kraje. 

 

Vrtnice in grmičevje smo opleli, populili plevel in 

uredili okolico. Pobrati je bilo treba marsikateri 

odpadek, ki tja ne sodi. Povsem enako se je zgodilo 

pred društvenimi prostori, kjer večkrat pospravimo 

okolico, pometemo suho listje in kamenje, ki je 

ostalo od zimskega posipa ceste. 

 

 

Tako kot vsako leto smo tudi letos obnovili in 

okrasili našo oglasno desko, ki je v neposredni 

bližini trgovine v Taboru. Metlo in smetišnico si 

člani društva sposodimo kar v trgovini in okolico 

lepo očistimo. Zaposlenim trgovkam se 

zahvaljujemo za njihovo prijaznost. 

 

Vedno pogledamo tudi v betonska cvetlična korita 

pred Domom krajanov. Plevel in travo odstranimo, 

prav tako ogorke in smeti, saj tja ne sodijo. 

Dodamo zemljo in z veseljem čakamo, da začne 

cveteti cvetje v njih. 

 

 
 

Simpatična lokomotiva s tremi vagoni je v lanskem 

letu utrpela številne ponižujoče udarce. Marsikaj je 
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bilo poškodovanega, a smo jo jeseni spet postavili 

na svoje mesto. Povsem enako se je zgodilo s 

klopco pod oknom našega društva. Oboje čaka 

prenova in se že veselimo lepih sončnih dni, ko 

bomo čistili in v roke vzeli čopiče ter na novo 

nanašali barve. 

 

Vsako leto spomladi, poleti in jeseni naše društvo 

očisti okolico ekološkega otoka na Jasi in v 

Miklavžu. Žal pa bomo morali odstraniti kolo na 

tabli, ki označuje kolesarsko cesto iz smeri Grajske 

vasi proti Miklavžu pri Taboru, saj so ga 

nepridipravi močno poškodovali. 

 

Pred cvetno nedeljo smo se člani društva zbrali in 

iz zelenja delali velikonočne butarice. Tem smo 

dodali vejice oljk ter cvetje iz naših vrtov. Tisti člani, 

ki pa so se udeležili ustvarjalne delavnice 

izdelovanja cvetja iz papirja, pa so med zelenje dali 

to cvetje. Ob velikonočnih praznikih smo pred 

društvom praznično okrasili zelenico s pisanicami 

in zajčki ter društvene prostore in izložbo.  

 
 

Narava je poskrbela za lepoto naše dežele. Da jo 

ohranimo čisto in privlačno, pa moramo poskrbeti 

sami. Ne onesnažujmo je z odpadki in te odvrzimo 

tja, kamor sodijo. Tako bo svet okoli nas še lepši in 

bolj pisan … 

 

Feliks Zamuda, predsednik Sekcije za promocijo 

turizma pri TD Tabor  

 

 

 

 

 

Z MARIJO V MESECU MAJU 

 

Mesec maj je Marijin 

mesec. Meseca maja si na 

Slovenskem ne moremo 

predstavljati brez šmarnic 

– vsakodnevne ljudske 

pobožnosti Mariji v čast. 

Takšno ali podobno 

pobožnost poznajo tudi 

drugod po svetu. Pri nas je 

leta 1855 dobila izvirno ime po posebej dišeči 

cvetlici, ki ta mesec cveti po naših gozdovih in 

vrtovih. Leta 1851 so pobožnost začeli ljubljanski 

bogoslovci, v naslednjih nekaj letih so jo že poznali 

tudi izven ljubljanskega bogoslovja. Dandanes so 

redke župnije, kjer se ne bi zbirali k branju 

»šmarnic«, molitvi lavretanskih litanij in petju 

Marijinih pesmi, med njimi tudi nekaj posebnih ‒ 

šmarničnih. Šmarnice obhajamo tudi v naši župniji. 

Že tradicionalno imamo ljudske šmarnice pri 

kapelicah, pa tudi ob križih po vaseh naše župnije. 

Občasno imamo tudi otroške šmarnice. 

 

Ob tem pa ima Cerkev v mesecu maju še tri 

pomembne Marijine praznike. 

 

13. maj, Fatimska Mati Božja – praznik 
 

Marija se je v Fatimi 

na Portugalskem v 

dolini Iria prikazala 

trem otrokom: 

pastirčkom Jacinti, 

Francku in Luciji. 

Njeno prvo 

prikazanje je bilo 13. 
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maja 1917 in nato še vsak mesec do 13. oktobra 

istega leta.  

 

Že pri prvem prikazanju je Marija otrokom naročila 

naj redno (vsak dan) pobožno molijo rožni venec. 

Že naslednji mesec jim je razodela skrivnost, in 

sicer, da bo po Jacinto in Francka prišla kmalu, 

Lucija pa bo živela dalj časa, saj želi Jezus preko nje 

širiti češčenje Marijinega brezmadežnega Srca. 

Napoved se je uresničila. Jacinta in Francek sta 

umrla že v otroštvu, Lucija pa je umrla leta 2005 

stara 98 let. V enem izmed prikazanj je Marija 

napovedala II. svetovno vojno. Še ob enem izmed 

prikazanj jim je za trenutek omogočila vpogled v 

ognjeno morje in trpljenje grešnikov. Vedno znova 

pa je naročala, naj redno in pobožno molijo rožni 

venec za spreobrnjenje grešnikov. Marija je 

otrokom razodela še tretjo skrivnost. Lucija jo je 

posredovala papežu Janezu Pavlu II., vendar je ta ni 

objavil. Kasneje jo je delno razodela Lucija sama, ko 

je povedala, da se bo poslednji boj med Bogom in 

Satanom bil, ko se bo ta lotil uničenja sveta v 

njegovi osnovni celici – družini. Mnogi razmišljajo, 

da se prav to vse bolj dogaja. Pri zadnjem 

prikazanju 13. oktobra se je Marija predstavila kot 

Gospa svetega rožnega venca. Čeprav marsikomu 

ta molitev ni všeč, mu je dolgočasna in predolga, je 

vendar to tista molitev, ki vodi po Mariji k Jezusu. 

 

O verodostojnosti Marijinega prikazovanja v Fatimi 

je bilo sprva veliko dvomov. Cerkvena oblast je 

strogo in natančno preiskala vse dogodke. 

Preverjanje je trajalo 8 let. Češčenje roženvenske 

Matere Božje v Fatimi je bilo razglašeno 30. 

oktobra 1930. 

 

Istega dne slavimo tudi spomin posvetitve cerkve 

svete Marije in mučencev v Rimu. Cerkev v čast 

svete Marije in mučencev v Rimu je posvetil papež 

Bonifacij. Papež Bonifacij je namreč prosil cesarja 

Focasa v Konstantinoplu, da bi v starem templju, 

imenovanem Panteon, odstranili poganske 

ostanke ter jo prenovili v cerkev svete Marije in 

vseh mučenikov. 

 

24. maj, Marija Pomočnica kristjanov (Marija 

Pomagaj) ‒ praznik 
 

Tudi tega dne praznujemo 

dva zgodovinska dogodka, ki 

sta podlaga za praznik Marije 

Pomočnice kristjanov. 

 

V času papeža Pija V. so Turki 

pogosto napadali dežele 

okrog Sredozemskega 

morja. Papež je zbral močno 

vojsko (222 ladij in 40.000 

vojakov). Pred odhodom v 

boj so se vsi kleče izročili Marijinemu varstvu. V 

hudi bitki so premagali Turke in osvobodili 15.000 

krščanskih sužnjev. Papež je zato dodal v Litanije 

Matere Božje vzklik: »Marija Pomočnica kristjanov, 

prosi za nas!« 

 

Drugi zgodovinski dogodek, ki je podlaga za praznik 

Marije Pomočnice kristjanov, je spomin na vrnitev 

papeža Pija VII. iz Napoleonovega ujetništva nazaj 

v Rim. Namreč ob Napoleonovi zasedbi Rima je 

Napoleon ukazal ujeti papeža in ga odpeljati v 

ujetništvo v Franciji. Tam je trpel hudo lakoto in 

pomanjkanje. 24. maja leta 1814 se je papež 

slovesno vrnil v Rim in odredil, da se ta dan slavi kot 

praznik Marije Pomočnice kristjanov. Praznik 

Marije Pomočnice kristjanov so uvedle številne 

škofije po krščanskem svetu.  

 

Pri nas se je češčenje 

Marije Pomočnice 

kristjanov globoko 

zakoreninilo po 

zaslugi osrednjega 

slovenskega 

romarskega svetišča 

– Marije Pomagaj na 

Brezjah. Za kapelo 

Marije Pomagaj, ki jo 

je dal ob podružnični 

cerkvici sv. Vida leta 1800 postaviti župnik Urban 

Ažbe, je slikar Leopold Layer iz zaobljube, ker je bil 
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po Marijini priprošnji rešen iz ječe, leta 1814 

naslikal izredno ganljivo podobo Marije Pomagaj. V 

letih 1889–1900 je na Brezjah zrasla nova, 

veličastna Marijina cerkev, ki jo je pomagal graditi 

ves slovenski narod. Na tem milostnem kraju je Bog 

po Marijini materinski priprošnji vernim ljudem 

podelil nešteto dobrot in milosti. 

 

Ime »Pomočnica kristjanov« označuje Marijo kot 

pomočnico in oporo celotnega občestva kristjanov, 

celotne Cerkve. Marija nam na našo priprošnjo 

pomaga zlasti v tem, da se v svojem življenju 

resnično dajemo voditi Božjemu Duhu, kakor 

naroča apostol Pavel, da se ne bi prilagajali 

miselnosti tega sveta, ampak bi prenavljali svojega 

duha, da bi tako lahko razpoznavali, kaj hoče Bog, 

kaj je dobro, njemu všečno in popolno. 

 

Na Brezjah Marijo pomočnico kristjanov 

imenujemo tudi »Marija Pomagaj«. K njej se 

zatekamo s posebno molitvijo: 

 

Pod tvoje varstvo pribežimo, o sveta Božja 

porodnica, 

ne zavrzi naših prošenj v naših potrebah, temveč 

reši nas vselej vseh nevarnosti, 

o častitljiva in blagoslovljena Devica, naša gospa, 

naša srednica, naša besednica! 

S svojim Sinom nas spravi, svojemu Sinu nas 

priporoči, svojemu Sinu nas izroči! 

Prosi za nas, sveta Božja porodnica, da postanemo 

vredni obljub Kristusovih. 

31. maj, Obiskanje Device 

Marije – praznik 
 

Potem ko je angel oznanil 

Mariji, da bo postala mati 

Božjega Sina, se je v 

Marijinem deviškem telesu po delovanju Svetega 

Duha izvršila skrivnost učlovečenja božjega Sina. 

Marija se po tem dogodku ni zaprla vase, da bi se 

nemoteno sama veselila sreče ob tako tesni 

združenosti z Odrešenikom. Hotela je to srečo 

prinašati drugim, saj se je zavedala, da je odrešenje 

namenjeno vsem. Zato je »vstala in hitro šla v gore, 

v mesto na Judovem« (Lk 1,39). Ni se bala žrtev in 

mnogih naporov ter vsakdanjega dela v trimesečni 

strežbi svoji sorodnici Elizabeti pred in ob rojstvu 

njenega sina Janeza Krstnika. Ganljivo je srečanje 

Marije in Elizabete, ko je Marija prispela do 

Elizabete. Elizabeti se je dete veselo zganilo v 

njenem telesu. Elizabeta je postala polna Svetega 

Duha in je Marijo na ves glas pozdravila z 

besedami: »Blagoslovljena ti med ženami in 

blagoslovljen sad tvojega telesa! Od kod meni to, 

da pride k meni mati mojega Gospoda«. Iz Marijine 

duše je kot odgovor na ta pozdrav prikipela 

hvalnica ‒ slavospev, ki ga imenujemo Magnifikat. 

V njem se jasno razodeva Marijin duhovni obraz. 

Marija v hvalnici povzema véliko misel stare 

zaveze, zlasti psalmov, da se Bog hoče razodevati 

ubogim, ponižanim, stiskanim bolj, kakor bogatim 

in mogočnim. Praznik ima velik duhovni pomen, a 

se ga pogosto spregleda. 

 
 

 

 

MAJ 2023 V ŽUPNIJI SV. JURIJ OB TABORU 
                                                                                                                            

Ponedeljek, 1. maj. Goduje sv. Jožef Delavec in je 

praznik dela. 

 

Četrtek, 4. maj. Dan pred prvim petkom je dan, ko 

še posebej molimo za nove duhovne poklice 

njihovo stanovitnost in svetost. 

 

Četrtek, 18. maj. Praznik Gospodovega vnebohoda. 

Nedelja, 21. maj. Binkošti naše župnije ali 

slovesnost svete birme. 28 mladih naše župnije bo 

prejelo zakrament svete birme.  

 

Nedelja, 28. maj. Binkošti – binkoštna nedelja. To 

je dan spomina na prve binkošti. 

 

Vsa podrobnejša oznanila objavimo iz tedna v 

teden v župnijskih oznanilih. 

Vida Slakan     
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Ni te več na pragu, ni te več v hiši, 

nihče več tvojega glasu ne sliši. 

Da zaman čakamo te, ne moremo dojeti, 

a spomini nate dajejo nam moč, da brez tebe učimo se živeti. 

(S. Gregorčič)                                      
                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MAJSKI PREDVEČER 

 

Zemlja zorana, zrahljana, 

skriva v nedrjih seme, 

ki čaka na dež, da požene, 

dež, ki se v temnih oblakih obeta. 

 

Čebele, ki neutrudno ves čas 

so hitele od cveta do cveta, 

na pašnikih pisanih dolg je bil dan, 

s sladkim se nektarjem vračajo v panj! 

 

Težko nosi breme belo 

drevo vsako! 

Cvet pri cvetu je vzbrstel v njih krošnji, 

obeta sočnih sadežev ob košnji. 

 

Mladim neugnanim 

dela zadosti bilo ni podnevi! 

Iz gozda čuje sekire se pok, 

ob mraku na vasi mlaj bo visok. 

 

 

 

 

Vse potihne v pričakovanju večera. 

Se zvezda že utrnila je marsikatera. 

Tihi, srečni, razsvetljeni so domovi, 

ko na majski predvečer 

po gričih zagore kresovi. 

 

 

V SPOMIN 

 

2. aprila 2023 je minilo leto,  

odkar nas je zapustila naša mama 
 

Terezija Kos 

iz  Pondorja 28, Tabor. 
 

V naših spominih in srcih boš  živela večno. 
 

Vsi njeni 
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NEKAJ UTRINKOV Z RAZSTAVE DRUŠTVA ŽENA IN DEKLET OBČINE TABOR 

NA ŠENTJURSKEM SEJMU 2022 

 

 

Tudi na letošnjem sejmu se bomo predstavile z našimi sladicami. 

Vljudno vabljeni, da nas obiščete. 

 

Društvo žena in deklet Občine Tabor 
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SKRB ZA VODO IN OKOLJE 
 

Avtorji: Darko Naraglav, Drago Šmit, Miha Drolc in Marjan Plavčak 
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NAPOVEDNIK DOGODKOV V OBČINI TABOR – APRIL IN MAJ 2023 
 
 
 
 

DATUM URA PRIREDITEV / DOGODEK  KJE ORGANIZATOR 

SOBOTA,  

15. 4. 2023 

od 10.00 

dalje 

ODPRTI OBČINSKI 

TURNIR OBČINE TABOR 

V NAMIZNEM TENISU 

 

Dom krajanov 

Tabor, 

dvorana 

Športno društvo 

Tabor, 

sekcija namizni tenis 

(Uroš Breznikar,  
051 627 277) 

TOREK, 

18. 4. 2023 
9.30 

PREDAVANJE: 

SOŽITJE ZA VEČJO 

VARNOST V CESTNEM 

PROMETU 

 

sejna soba 

Občine Tabor 

AVP in 

Društvo upokojencev 

Tabor 

(Zvonka Drča, 

070 320 066) 

TOREK, 

25. 4. 2023 
9.00 POHOD 50 + 

 po obronkih 

Občine Tabor 

(start izpred KZ 

Tabor) 

Društvo upokojencev 

Tabor 

(051 326 033) 

PONEDELJEK, 

1. 5. 2023 
8.00 

PRVOMAJSKI POHOD: 

ČEMŠENIŠKA PLANINA in 

ZAJČEVA KOČA 

 
start izpred 

KZ Tabor 

Planinsko društvo 

Tabor 

(031 409 619) 

ČETRTEK,  

4. 5. 2023 
18.00 VESELO USTVARJANJE 

 

Kavarna Lisjak 
Lesmat, d. o. o. 

(051 365 040) 
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SOBOTA, 

6. 5. 2023 
9.00 

4. ŠENTJURSKI VZPON 

NA KRVAVICO 

 Loke‒Krvavica 

(skozi okno)‒ 

Zajčeva koča 

Športno društvo 

Tabor 

(040 453 407) 

SOBOTA, 

6. 5. 2023 
14.00 

OTVORITEV RANČA 

PALOMA Z LIPICANCI 

 
Miklavž pri 

Taboru 1 
Ranč Paloma 
(031 839 467) 

ČETRTEK, 

11. 5. 2023 
18.00 

PREDAVANJE 

PRANOTERAPEVTA 

TOMISLAVA BRUMCA 

 
sejna soba 

Občine Tabor 

Damijana Lukman 

(031 328 990) 

ČETRTEK, 

11. 5. 2023 
18.00 

POGLED V ZGODOVINO 

TABORA 

 

Kavarna Lisjak 
Lesmat, d. o. o. 

(051 365 040) 

SOBOTA, 

13. 5. 2023 
18.00 

PESEM POMLADI ‒ 

OBMOČNO SREČANJE 

ODRASLIH PEVSKIH 

ZBOROV IN MALIH 

VOKALNIH SKUPIN 

 

Dom krajanov 

Tabor, 

dvorana 

JSKD, OE ŽALEC in 

KD Ivan Cankar 

Tabor 

(03 491 38 40) 

NEDELJA, 

14. 5. 2023 
17.00 

PESEM POMLADI ‒ 

OBMOČNO SREČANJE 

ODRASLIH PEVSKIH 

ZBOROV IN MALIH 

VOKALNIH SKUPIN 

 

Dom krajanov 

Tabor, 

dvorana 

JSKD, OE Žalec in 

KD Ivan Cankar 

Tabor 

(03 491 38 40) 

SREDA, 

17. 5. 2023 
17.00 

SPREJEM 

NOVOROJENČKOV IN 

BODOČIH PRVOŠOLČKOV 

PRI ŽUPANU OBČINE 

 
Dom krajanov 

Tabor, 

dvorana 

Občina Tabor 

(03 705 70 80) 

ČETRTEK, 

18. 5. 2023 
18.00 UČENCI NEJCA ZUPANA 

 

Kavarna Lisjak 
Lesmat, d. o. o. 

(051 365 040) 

TOREK, 

23. 5. 2023 
18.00 

PRAVLJIČNA URICA S 

POUSTVARJANJEM 

 
Občinska 

knjižnica Tabor 
MSKŽ Žalec 

(03 712 12 52) 

ČETRTEK, 

25. 5. 2023 
18.00 ŽAN IN NJEGOVE OMAKE  Kavarna Lisjak 

Lesmat, d. o. o. 

(051 365 040) 

SOBOTA, 

27. 5. 2023 
8.00 

SEJEM STARODOBNIKOV, 

DELOV IN OPREME 

 INOTRAK, d. o. o., 

Kapla 16 

Steyer klub Savinjske 

doline 

(041 620 270) 

SOBOTA, 

27. 5. 2023 
20.00 

LETNI KONCERT 

MEŠANEGA PEVSKEGA 

ZBORA TABOR 

 
Dom krajanov 

Tabor, 

dvorana 

Pevsko društvo 

Tabor 

(041 657 580) 
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VABLJENI  
NA PRIREDITVE OB PRAZNIKU  

OBČINE TABOR  
 

 
 

in na 

29. TRADICIONALNI  

 
 

2023 
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ČETRTEK, 20. APRIL, 18.00 

VEČER Z VRANSKIMI ROŽICAMI 
Kavarna Lisjak 

Lesmat, d. o. o. 

NEDELJA, 23. APRIL, 15.00  

MEDVAŠKI TURNIR 

V NOGOMETU 

nogometno igrišče Razgan, Ojstriška vas 

ŠD Tabor, Nogometna sekcija 

 

 

 
 

ČETRTEK, 20. APRIL, 19.00 

PREDAVANJE 

»HVALEŽNOST BOGATI SRCE«  

sejna soba občine 

Andreja Goropevšek, Občuti sebe, d. o. o. 

 

 

 

 

 

PONEDELJEK, 24. APRIL, 10.00 

ODPRTJE RAZSTAVE DEL LIKOVNE 

SEKCIJE MAVRICA 
(možnost nakupa) 

 

do NEDELJE, 30. APRILA, do 14.00 

Jurijev trg, avla občine, Kavarna Lisjak, KZ Savinjska 

dolina, vitrina Mlinotest 

KD Ivan Cankar Tabor, Likovna sekcija Mavrica 

 

 
 

PETEK, 21. APRIL, 19.00 

PREDAVANJE 

»CVETJE ZA POLETJE« 

sejna soba občine 

Alen Kovačič, vodja Arboretuma Volčji Potok 

 

 

 

 

 

 

 

PONEDELJEK, 24. APRIL, 18.00 

POTOPISNO PREDAVANJE 

»ODKRIVANJE ROMUNIJE« 

sejna soba občine 

Inka in Vilko Jazbinšek 

  

 
 

SOBOTA, 22. APRIL, 9.00 

OBČINSKI TURNIR 

V BALINANJU 

balinišče pri POŠ Tabor 

ŠD Tabor, Balinarska sekcija 

 

 

 

TOREK, 25. APRIL, 18.00 

TEMELJNI POSTOPKI OŽIVLJANJA 

IN UPORABA DEFIBRILATORJA 

sejna soba občine 

Peter Strouhal, dr. med., spec. spl. med. 
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SREDA, 26. APRIL, 18.00 

SLAVNOSTNA SEJA OBČINSKEGA 

SVETA  

S PODELITVIJO OBČINSKIH PRIZNANJ 

dvorana Doma krajanov Tabor  

Občina Tabor, KD Ivan Cankar Tabor 

NEDELJA, 30. APRIL 

29. tradicionalni  

 

8.00 

PRIČETEK DELOVANJA SEJEMSKIH 

STOJNIC  

IN KMEČKE TRŽNICE  
okolica občinske stavbe, POŠ-a in v Domu krajanov 

Tabor 

Občina Tabor 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.00  

SVETA MAŠA in 

MOŽNOST OGLEDA PLEČNIKOVE 

KRSTILNICE  

do 19.00 

cerkev sv. Jurija 

Župnija Sv. Jurij ob Taboru 

 

 
 

ČETRTEK, 27. APRIL, 11.00 

TOVARIŠKO SREČANJE  

OB DNEVU UPORA PROTI 

OKUPATORJU 

šotor pri Domu krajanov Tabor 

ZB za vrednote NOB, KO Tabor 

 

 

 

 
 

PETEK, 28. APRIL, 19.00 

SLOVESNO ODPRTJE JURIJEVEGA 

TRGA  

 in 

KONCERT MOONLIGHTING 

ORCESTRA 

 

Jurijev trg 

Občina Tabor, JVIZ OŠ Vransko - Tabor 

Projekt  je bil delno financiran iz Evropskega sklada za regionalni razvoj 

in lastnih sredstev Občine Tabor. Celotna vrednost je ocenjena na 

247.000,00 EUR in obsega postavitev pitnika, svetilk, lesenega paviljona, 
makete občine, klopi, košev za odpadke ter zasaditev dreves in grmovnic. 

 

 

 

 

 

 

 

10.00 

PARADA KONJENIKOV, HMELJSKIH 

STAREŠIN, GASILCEV,  

DRUŠTEV, HARMONIKARJEV, 

OLDTIMERJEV … 
 

od KZ Tabor do Doma krajanov Tabor 

Občina Tabor 
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GOSTINSKA PONUDBA 
 

PGD Ojstriška vas – Tabor 

  

  

  

  

  

  

  

 
 

RAZSTAVE  

8.00‒15.00 
 

dvorana Doma krajanov Tabor 
 

PODEŽELSKE DOBROTE  
(možnost nakupa) 

 

 
 

11.00 

SEKAŠKO TEKMOVANJE LASTNIKOV 

GOZDOV 

 

Ribičev travnik  

Društvo lastnikov gozdov SSD in Zavod za gozdove 

Slovenije 

Društvo žena in deklet Občine Tabor 

 

 

 

 

 

 

 

LESENI IZDELKI, NAKIT, 

KNJIGA »MOJA POT DO OSEBNE 

SREČE«  
(možnost nakupa) 

Andreja Goropevšek, Občuti sebe, d. o. o. 

 

 
 

11.00 

TABOR IMA TALENT 
 

šotor pri Domu krajanov Tabor 

 Društvo podeželske mladine Tabor 

 

 

 

 

 

 

 

 

LESENE MINIATURE IN SKULPTURE  
Franci Parašuh 

 

 
 

12.00‒22.00 

ZABAVA Z ANSAMBLI VRAŽJI 

MUZIKANTI in NAVIHANI MUZIKANTI 
 

šotor pri Domu krajanov Tabor 

PGD Ojstriška vas - Tabor 

 

 

 

 

 

 

 

 

»BREZČASNA KREATIVNOST« 
Fotosekcija KD Ivan Cankar Tabor 
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»DUŠNI PASTIRJI SV. JURIJA OB 

TABORU« in 

 »NA POMOČ!« 
 

Uroš Zorenč in Miha Drolc 

RAZSTAVA STARIH MOTORNIH KOLES  
 

Klub starodobnih vozil sv. Jurij ob Taboru 

 

 
 

ROČNA DELA 
 

Vida Strožič  

 

 

pri Domu krajanov Tabor 
 

»MEDENA ZGODBA«  

Predstavitev čebelarstva na Slovenskem 
 

Čebelarsko društvo Tabor 

 

 

 

DEKORTIVNI IZDELKI ZA DOM IN 

OKOLICO 
 

Jožica Drobež 

 

  

  

  

Pod kozolcem kmetije Lukman 

 

RAZSTAVA MALIH ŽIVALI 
 

Savinjsko društvo gojiteljev malih živali Občine Žalec 

 

 

 

 
 

DOBRODOŠLI V TABORU! 
 

Župan Občine Tabor 
Marko SEMPRIMOŽNIK 
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    Slana v začetku maja zorenju sadja nagaja.    

     Če je majnika lepo, je dobro za kruh in za seno. 

    Če Zofija (15. 5.) zemlje ne poškropi, vreme poleti prida ni.

»Zasaditi vrt pomeni 

verjeti v jutri.« 

Audrey Hepburn 

KOLOFON 

Novice izpod Krvavice so informativna tiskovina Občine Tabor. 

Odgovorna urednica: Alenka Kreča Šmid. Člani uredniškega odbora: 

Maja Drča, Tatjana Kovče, Ana Lesar, Renata Mihevc, Saša Zidanšek 

Obreza. Poštnina plačana pri pošti 3304 Tabor. Avtorji prispevkov so 

odgovorni za njihovo vsebino in slovnično formo. Občinsko glasilo ni 

namenjeno objavljanju neprimernih in žaljivih vsebin, ki kakor koli 

blatijo in škodujejo ugledu posameznika ali institucije. Mnenja 

avtorjev člankov ne izražajo stališč in mnenj Občinske uprave Občine 

Tabor ali župana Občine Tabor. Prispevkov brez navedenega avtorja 

ali skupine avtorjev (društva) ne bomo objavljali. Zaželeno je, da so 

prispevki v elektronski obliki, pošljete jih lahko na e-naslov: 

info@obcina-tabor.si, najkasneje do 15. v mesecu. Glasilo je 

objavljeno na spletni strani www.obcina-tabor.si. 

Naklada: 580 izvodov – BREZPLAČNO. Tisk: Tiskarna Koštomaj, d. o. o. 

Naslovna fotografija: avtor Darko Naraglav.  

Fotografije v tokratni izdaji Novic: Občina Tabor, internet, Drago Šmit, 

Darko Naraglav, Miha Drolc, Marjan Plavčak, Neža Smolnikar, Vida 

Slakan, sorodniki Terezije Kos, Vrtec Tabor, POŠ Tabor, TD Tabor, DU 

Tabor, DŽD Občine Tabor, PGD Ojstriška vas – Tabor, PD Tabor, V. 

Vidmar. 

 

 

 

CENIK OGLASOV 

Cene ne vsebujejo DDV in veljajo za eno 

izdajo občinskega glasila. Cenik velja za 

oglase, vabila nedomačih društev, 

vabila s komercialnim namenom. 

Velikost 

oglasa 

Objava 

oglasa 

 

Objava 

oglasa za 

DOMAČE 

SUBJEKTE 

1/1 stran 90 € 63 € 

1/2 

strani 

50 € 35 € 

1/4 

strani 

35 € 24,50 € 

1/8 

strani  

15 € 10,50 € 

 

...IN ŠE MODROSTI NAŠIH BABIC 


